
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     84  del 07/05/2025 
 

 

Oggetto : 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI - ANNO SPORTIVO 2024/2025 - CONCESSIONE 

CONTRIBUTO ORDINARIO  ALLA ASD ACADEMY CANALE PROVVEDIMENTI 

 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, addì  sette , del mese di  maggio , alle ore  19:45,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   4  1 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- con istanza registrata al prot. 15613  del 30.10.2024 la Sig.ra Silvia MARCHISIO, nella sua qualità di Presidente 

dell' "A.S.D. CANALE ACADEMY" con sede a Canale in Via Torino n. 113, ha chiesto la concessione di un 

contributo economico per le attività dell'Associazione stessa per la stagione sportiva 2024/2025; 

 

- l’Associazione è senza fini di lucro e si propone di promuovere e sviluppare attività sportive dilettantistiche e si 

occupa di tutte le attività calcistiche giovanili sul territorio, nonché della gestione delle attività annesse al tennis;  

 

- la stessa Associazione ha manifestato la necessità di reperire risorse economiche per il sostenimento della stagione 

sportiva 2024/2025 con l’obbiettivo della crescita numerica degli iscritti, l’indivduazione e l’inserimento in 

organico di un preparatore per i portieri e un incrementro di allenatori e accreditamento per il conseguimento dei 
patentini federali e, infine, un sostegno economico per l’aqcuisto di un nuovo trattorino tagliaerba ; 

 
 

- In relazione alle disponibilità a bilancio, è possibile accordare un contributo alla A.S.D. CANALE ACADEMY, 

per consentire alla stessa di realizzare gli obiettivi sopra descritti; 

 

 
- Che, il Consiglio Comunale, con delibera di C.C. n. 4 del 10.04.2025, ha approvato il Regolamento Comunale 

per la concessione dei contributi comunali, il quale disciplina la concessione degli stessi e le loro modalità di 

erogazione; 

 

- Che il predetto regolamento prevede che possono essere concessi contributi per attività finalizzate al 

raggiungimento di scopi sociali, culturali, sportivi, di promozione del territorio, ecc….; 

 

- Che le attività organizzate dall'ASD CANALE ACADEMY sono complementari e strumentali all'attività 

istituzionale del Comune e sono di particolare interesse per l'intero territorio canalese; 

 

- Che quindi è possibile concedere un contributo ordinario per l’annualità sportiva 2024/2025 di € 10.000, 00; 
- Che detto contributo può essere erogato attraverso un acconto di € 5.000,00 e la  restante somma a saldo di € 

5.000,00 a conclusione delle attività, dietro presentazione al Comune di una relazione illustrativa e del rendiconto 

economico delle attività svolte; 

 

Visto l'art. 7 comma 1 della L. 131/2003 con il quale è disposto che il Comune favorisce l'autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli o associati per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 

sussidiarietà, come è appunto nella nostra fattispecie, tra le finalità delle associazioni in parola ed i principi statutari 

del Comune di Canale; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 1 adottata in data 08.01.2025, con la quale è stato approvato il piano di 

gestione (P.E.G.), e nel quale è stato disposto che la Giunta si è riservata l'adozione degli atti in materia di concessione 

di contributi non disciplinati in materia automatica da norme regolamentari o atti del Consiglio o della Giunta 
Comunale stessa; 

 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in esame; 

 

A voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



D E L I B E R A 
 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di concedere, per i motivi dettagliatamente indicati in premessa, alla "A.S.D. CANALE ACADEMY" un 

contributo ordinario  di € 10.000,00 per le attività dell'Associazione: 

per il sostenimento della stagione sportiva 2024/2025 con l’obbiettivo della crescita numerica degli iscritti, 

l’indivduazione e l’inserimento in organico di un preparatore per i portieri e un incrementro di allenatori e 
accreditamento per il conseguimento dei patentini federali; 

 

 

2. di riconoscere che il contributo ordinario verrà erogato con le seguenti modalità: 

• €   5.000,00 acconto – con successivo atto del Responsabile del Servizio  Socio- 

 Assistenziale; 

• €   5.000,00 saldo – ad attività concluse, dopo la presentazione al Comune della 
 Relazione illustrativa e del rendiconto economico delle attività svolte, e previa 

adozione di ogni necessario atto; 

 

 

*-*-*-* 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


